
 

Albo on line 

Atti della Scuola 

 
OGGETTO: Graduatoria definitiva relativo alla selezione di: 

conferimento di n. 4 incarico per esperti Multilinguismo -Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

TITOLO PROGETTO: OPEN YOUR MIND 

CNP: MAC1I3.1-2023-1143-P-30583 

CUP: J24D23001540006 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n.132935 del 15 novembre 2023 - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023): 

VISTO il progetto presentato in data 26.02.2025 prot.n.2536; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 32737 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti procedure: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione; 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con contratto 

di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica 

Amministrazione e/o a personale esterno 

TENUTO CONTO di dover reiterare una procedura selettiva volta conferimento n. 4 incarico per esperti 
Multilinguismo  
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile unico del progetto la prof.ssa 

Maria Pina Da Campo, in qualità di Dirigente scolastico, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 





 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione 

di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dirigente Maria Pina Da Campo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause  
di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 approvato con delibera n. 124 del 06 febbraio 2025; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto prot. N. 119 del 06/02/2025di approvazione del 

regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 c. 2 lettera H del DI 129/2018. 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3168 del 25.03.2024;  

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP prot. n. 2059 del 17.02.2025;  

VISTA la disseminazione iniziale prot. n3169 del 25.03.2024; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR Sicilia Ufficio VIII prot. n° 1984 del 13.02.2025 al Dirigente scolastico ad assumere 

l’incarico di Responsabile del progetto/ Project manager con i compiti di coordinamento generale e di direzione 

dei percorsi formativi a titolo oneroso nel progetto di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Responsabile del Progetto/ Project manager con compiti di coordinamento 

generale e di direzione dei percorsi formativi” è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 

Mille Stone del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 

istituzionali del Dirigente Scolastico 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute;  

VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice prot. 3432 del 19/03/2025;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 5093 del 06.05.2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 5094 del 06/05/2025; 

VISTA la rinuncia all’incarico dell’esperto ALLEGRA prot. n. 5277 del 09/05/2025; 
 

DECRETA 

 
Art. 1. È pubblicata in data odierna sul sito dell’Istituzione scolastica la graduatoria definitiva, relativa all’avviso di 

cui all’oggetto. 

Art. 2. Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Maria Pina Da Campo 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                     il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-05-13T10:11:07+0200
	Maria Pina Da Campo




